210.

RV 592 Rubr., fol. 1r; RV 592, fol. 12v-13r (Bilder bestellen); Regest: HOFMANN, Forschungen 2 S. 38 Nr. 163.

MAGISTRI SUPPLICATIONUM. MAGISTRI SUPPLICATIONUM SUPER CONCESSIONE, QUOD II BRATOS? PLUS? HABERE POSSUNT QUAM PRIUS^a.

Sixtus IV. gewährt den magistri registri supplicationum von neuem die ihnen von Pius II. gewährte, aber von Paul II. widerrufene Taxerhöhung¹. ... quodque copiarum et sumptuorum emolumenta integre ... eisdem magistris consignent.

¹ 1479 April 29.

^a Magistri - prius *RV 592 Rubr.; Indice 274* Magistri supplicationum. Magistri supplicationum super concessione, quod duos baior. habeant ultra

211.

RV 653 Rubr., fol. 2r; RV 653, fol. 67v-68v (Bilder bestellen); Regest: HOFMANN, Forschungen 2 S. 41 Nr. 172 (mit alter Foliierung).

URBIS. REGISTRI MAGISTRI SUPPLICATIONUM DE PRIVILEGIIS PROUT ALII SCRIPTORES^a.

Sixtus IV. erklärt die gegenwärtigen magistri registri supplicationum und ihre Amtsnachfolger zu familiares continui commensales¹.

¹ 1481 November 13.

^a Urbis - scriptores *RV 653 Rubr.*

212.

RV 620, fol. 245r-253v (Bilder bestellen) (nicht kollationiert); RV 658, fol. 5r (Rubrik), fol. 242v (kollationiert 19.12.15): Sixtus etc. Ad perpetuam rei memoriam. Romanus pontifex tamquam bonus pastor super familiam domus sue etc. Institutio officii sollicitatorum alias iannizariorum registrata in libro bullarum domini Sixti LXX et folio CCXLV; Druck: SCHLECHT, Andrea Zamometric S. 125*-137* Nr. 115; Teildruck: TANGL, KO S. 207-213 Nr. 52 (nach Vorlagen des 17. Jh.); Regest: HOFMANN, Forschungen 2 S. 41 Nr. 173.

SOLlicitatores vel iannizarii. BULLA SOLlicitatorum seu iannizariorum^a.

Sixtus etc. Ad perpetuam rei memoriam. Romanus pontifex tamquam bonus pastor super familiam domus sue solerter invigilans sic providere sique diligenter debet intendere ac prudenti super hoc cautela procedere, quod inordinata et indisposita, si qua invenit in suo Romana curia, sine mora et difficultate reducat pariter et reformet ac pro confluentium ad illam in eorum opportunitatibus celeri expeditione opportunos ministros et officiales deputet in eadem eisque pro communi omnium fidelium utilitate laborantibus stipendia opportuna

constituat, ex quibus se valeant decenter sustentare. Sane fidedigna relatione accepimus, quod nonnulli, quibus onus sollicitandi expeditionem litterarum apostolicarum in dicta curia per eos, quorum interest, demandatur, non numquam, quia in talibus inexperti existunt, in procuranda expeditione huiusmodi plurimos defectus committunt iliamque adeo retardant, ut facta postmodum illis, quos concernit, nullam aut modicam afferat utilitatem, et interdum nimis, quam deceat, fideliter se habentes circa expeditionem huiusmodi longe maiorem quantitatem, quam exponant, pro eadem expeditione extorquent ab eisdem, asserentes, tantum exolvisse officialibus dicte curie, per quorum officia littere ipse deducuntur usque ad totalem expeditionem earum, nec verentur interdum pro huiusmodi eorum assertionis verificatione caracteres officialium earumdem, ex quibus expensa litterarum deprehenditur, alterare. Produnt quoque, quod longe deterius est, aliquando illos, pro quibus onus impenetrandi beneficia ecclesiastica pro tempore vacantia assumpserunt, vacationem ipsam aliis malitiose insinuando in animarum ipsorum periculum, officialium dicte curie infamiam et eorum, a quibus onus sollicitudinis habent, preiudicium et gravamen; quo fit, ut apud seculares principes diversarum partium inde querele exponantur, et retrabantur propterea quam plurimi ab impetrationibus gratiarum et litterarum desuper expeditione non sine [f. 245] detimento eorum, qui gratiis eorum huiusmodi indigent, et officialium curie memorate. Nos igitur, ad quos spectat super hiis opportunum adhibere remedium, multorum querelis excitati, ne talia in posterum fiant, providere volentes ac sperantes, quod, si in eadem curia ordinaretur certus numerus eorundem sollicitatorum, qui onus et officium sollicitandi expeditionem litterarum huiusmodi haberent et ad instar aliorum officiorum dicte curie et Cancellarie apostolice collegium inter se constituerent haberentque pro eorum sollicitudine et labore convenientia emolumenta nec facile admitterentur ad illud, nisi probi reperirentur et idonei ad illud exercendum subicerenturque convenientibus penis, si impertinentibus ad eos invenirentur dolosi et culpabiles vel negligentes in eorum, pro quibus litteras sollicitare haberent, detrimentum, exinde adversus abusiones huiusmodi et alias quaslibet, quas sollicitatores ipsi, qui nunc sunt, committere asseruntur, sufficienter foret nostre provisionis ope consultum; nam non facile ad sollicitandum indifferenter omnes, sed dumtaxat probi et experti admitterentur, et admissi, habentes convenientia pro eorum labore stipendia, saltem metu pene perditionis officii et emolumentorum huiusmodi perpetuo vel ad tempus ab illicitis abstinere curarent. Habita igitur super hiis cum venerabilibus fratribus nostris et presertim Roderico¹ episcopo Portuensi sancte Romane ecclesie vicecancellario, qui ei-

¹ Rodericus de Lanzol-Borja.

usdem ecclesie vicecancellariatus officio multis annis eximia virtute, solertissima et exactissima diligentia laudabiliter prefuit, deliberatione matura et de illorum consilio ex certa nostra scientia in prefata curia et illius Cancellaria apostolica unum officium, quod sollicitatorum litterarum [f. 246] apostolicarum officium nuncupetur et perpetuis futuris temporibus vigeat in eadem, auctoritate apostolica presentium tenore instituimus, creamus et ordinamus. Et ne contingat in dubium revocari, an de huiusmodi sollicitatorum officiis hac prima vice, et dum pro tempore vacabunt, per prefatum Rodericum episcopum et vicecancellarium, ad quem ex concessione nostra officiorum omnium dicte Cancellarie - correctorie, scriptorie ac notariorum sedis apostolice officiis solum exceptis - libera dispositio pertinere dinoscitur solummodo, vel per nos et dictam sedem utpote de officiis post sibi factam concessionem predictam de novo creatis in Cancellaria predicta disponi possit et debeat, ad personam suam ob eius preclara merita in nos et dictam sedem collata etiam in hac temporum difficultate debitum respectum habendo, ad dictum officium sollicitatoris exercendum hac prima vice centum viros probos et idoneos, quorum nomina et cognomina infra scribentur, una cum prefato Roderico episcopo et vicecancellario eadem auctoritate recipimus et collegio predicto iuxta ordinem infrascripte descriptionis eorum aggregamus ac volumus et ordinamus, quod ipsis sic receptis et aliis, qui pro tempore erunt, sollicitatoribus cedentibus vel decedentibus aut alias loca et officia sua quomodolibet dimittentibus omnium et singulorum vigintiquinque sollicitatorum descriptorum infra post dilectum filium Laurentium de Maiis de Vetralla² officia et loca, dum per cessum vel decessum aut promotionem, privationem seu quamvis aliam dimissionem predictorum et aliorum quorumcumque, qui officia et loca ipsa pro tempore obtinebunt, quandocumque vacabunt, ad liberam ipsius Roderici episcopi et pro tempore existentis vicecancellarii dispositionem pertineant, possitque et debeat ipse Rodericus et pro tempore existens [f. 246] vicecancellarius et per eum ad hoc specialiter deputatus illorum signationes recipere et admittere ac per suas litteras suo sigillo pendente munitas, dum pro tempore qualitercumque vacaverint, per se ipsum sive eius locumtenentem seu ad hoc specialiter mandatum habentem personis idoneis providere et exigentibus personarum meritis et sufficientia super earundem personarum, quibus ipse providerit de huiusmodi officiis et locis, requisitarum qualitatum defectu, cum sibi seu deputando huiusmodi placuerit, dispensare et easdem personas ad ipsa officia et loca obtainenda sufficienter habilitare et illi, quibus de eisdem officiis et locis ipse Rodericus et pro tempore existens vicecancellarius seu deputandus ab

² Laurentius de Maiis de Vetralla.

eo duxerit suis litteris providendum, ad officia et loca ipsa absque aliqua alia provisione recipientur et admittantur, ita quod dicte littere prefati Roderici episcopi seu ad hoc ab eo specialiter deputandi et pro tempore existentis vicecancellarii, quas absque aliarum litterarum apostolicarum desuper confiendarum expeditione perpetue firmitatis robur obtinere decernimus, plenissime et per omnia valeant et eis suffragentur, ac si super hiis officiis et locis littere apostolice confecte et expedite fuissent, quodque recepti ad officia et loca, ad que recepti fuerint, suo ordine collocentur, sicque continuo per ipsum Rodericum episcopum et pro tempore existentem vicecancellarium absque contradictione qualibet observetur, decernentes de similibus consilio et assensu fratrum predictorum, quidquid secus super hiis ad prefati Roderici et pro tempore existentis vicecancellarii dispositionem, ut premittitur, spectantibus officiis etiam a nobis aut successoribus nostris Romanis pontificibus pro tempore existentibus absque expresso prefati Roderici episcopi et pro tempore existentis vicecancellarii consensu contigerit attemptari, irritum et inane [f. 247] nulliusque roboris vel momenti existere. Loca vero et officia dicti Laurentii et ante eum descriptorum septuaginta quattuor sollicitatorum dictarum litterarum, dum vacabunt pro tempore, ad nostram et et successorum nostrorum Romanorum pontificum liberam dispositionem pertineant, non intendentis tamen facultati predicte propter hoc aut ex eo, quod ipse Rodericus episcopus et vicecancellarius ea forsitan hactenus usus non fuerit, in aliquo derogatum censeri, immo licere sibi, cum voluerit, ea, que presentium tenore sibi pro potioris cautele suffragio iuxta litterarum nostrarum desuper continentiam atque formam de eorundem fratrum consilio et assensu etiam de novo ad ubiorem cautelam concedimus, cum sibi placuerit, libere uti. Volumus etiam et de simili consilio statuimus, quod ipsi sic prima vice deputati et pro tempore surrogati sollicitatores dictarum litterarum insimul unum collegium constituant ad instar abbreviatorum et scriptorum litterarum earundem ac nostri et pro tempore existentis Romani pontificis familiares existant et in apostolicis litteris nuncupentur nobisque et prefate sedi ac dicto Roderico et pro tempore existenti vicecancellario dumtaxat et non alteri immediate sint subjecti et, si clerici fuerint, in assecutione beneficiorum, que vigore gratiarum expectatarum earumque revalidationum, extentionum et mutationum collationum earundem eis pro tempore a sede apostolica concessarum duxerint acceptanda (!), omnibus et singulis antelationum prerogativis, favoribus, privilegiis, gratiis, exceptionibus, declarationibus et indultis, quibus abbreviatores et scriptores litterarum predictarum in simili assecutione per eos facienda in genere potiuntur et gaudent ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, ad eorumdem abbreviatorum et [f. 247] scriptorum instar - absque tamen eorundem abbreviatorum et scriptorum preiudicio -

uti, potiri et gaudere possint et debeant in omnibus et per omnia prorsus et sine ulla differentia, ac si pro eisdem sollicitatoribus a nobis emanassent vel emanarent in futurum, et pro quolibet eorum littere apostolice gratis ubique debeant expediri in quocumque officio, etiam abbreviatorum; ac collegialiter convenient in processionibus cum reliquis officialibus dicte curie in loco eis per eundem vicecancellarium assignando et honestas deferant vestes in colore eis convenientes, que nimia brevitate non notentur, et habeant altare portatile, capellam et capellanum ac possint defensores necnon receptores et computatorem emolumenterum eiusdem ac alios officiales, laudabilia quoque ordinationes et statuta, quibus officium ipsum pro eius directione votiva et prospero regimine indigere videbitur, pro tempore ordinaria et de obtentis per eos pro tempore officiis sollicitationis huiusmodi [et] illa etiam recepta propterea pecunia, sicut et alii dicte curie officiales faciunt, resignando disponere nec possit resignationum huiusmodi receptio et admissio ac de officiis ipsis personis idoneis, a quibus pecunias receperint, provisio per nos et successores nostros aut prefatum Rodericum et pro tempore existentem vicecancellarium denegari quoquo modo. Debeant quoque sollicitatores ipsi ratione officii memorati sollicitare omni eis possibili diligentia et celeritate signaturam supplicationum et expeditionum litterarum quarumcumque apostolicarum, gratiam vel iustitiam aut utramque mixtim concernentium, que pro tempore expedientur tam per Cameram secretam quam prefatam Cancellariam et tam super provisionibus consistorialibus quam aliis quibuscumque illis, que de curia et de minori ac in forma „Humilibus“ maiori iustitia sine supplicatione nuncupantur litteris dumtaxat exceptis, — singulis diebus, quibus Cancellaria [f. 248] tenebitur, in illa comparere et in loco eis assignando per dictum vicecancellarium et in numero, de quo ei videbitur, officio predicto vacare; et ne ab hiis, quos littere ipse concernunt, in officiis, ad que deferuntur, aliquid indebit extorqueant, accurate prospicere et ab omni dolo, fraude et malitia ac negligentia necnon commissorum eis ad sollicitandum negotiorum, presertim impetrationis beneficiorum ecclesiasticorum pro tempore vacantium verbo, nutu seu signo, ultra quam expeditat, in detrimentum eorum, pro quibus sollicitandi onus assumpserunt, propalatione characterum, taxe earundem litterarum falsificationem et cuiusvis quantitatis aut reu ultra eis constituta per presentes litteras stipendia et emolumenta extorsione seu exactione vel receptione prorsus abstinere et, si secus fecerint, per suspensionem a perceptione emolumenterum dicti officii et, si excessus et qualitas exegerit, totaliter privationem et amotionem ab illo per prefatum et pro tempore existentem vicecancellarium publice puniantur, ita, ut excedentium pena aliis transeat in exemplum. Debeant insuper sollicitatores prefati in plica litterarum apostolicarum, quas pro tempore expediri continget, quantitatem, ad quam

ascendet expensa pro earum expeditione totali necessaria, fideliter annotare et, si quis eorum ultra id, quod vere expositum fuerit, annotaverit, suspensionis a perceptione emolumenterum dicti officii prima vice ad sex menses penam incurrat et, si iterato id fecesse (!) compertum fuerit, privationis obtenti officii et alias, quibus falsificatores litterarum apostolicarum a iure subiciuntur, penas incurrat eo ipso. Nec possint littere memorare, quarum expeditionem sollicitatores predicti procurare et sollicitare tenentur ratione dicti officij, per abbreviatores maioris presidentie signari et per vicecancellarium et eius locumtenentem ad bullariam transmitti aut per secretarios vel alios quoscumque ad secretam Cameram expediende deferri, nisi postquam receptio et computatio [f. 248] proventuum dicti officii in Cancellaria in illis, que per eam et alias deputandus eorum loco ad id apud Cameram prefatam eorum nomina et cognomina, prout rectores et computatores proventuum officii abbreviatorum faciunt, scripserint et, si secus fieret, secretarius et eiusdem Cancellarie custos sive senescallus duplum eius, quod pro tali bulla officio eorundem sollicitatorum debent, receptori prefato solvere teneantur, et preter huiusmodi penam dupli episcopus et superior officio secretariatus et expeditioni litterarum huiusmodi incumbens interdicti ingressus ecclesie, inferior vero et senescallus excommunicationis sententiam incurrat eo ipso. Et nihilominus littere ipse nemine suffragentur, usque quo receptor et computator prefati nomen suum interiori plica descripserint, ut prefertur, nec etiam, postquam expedite fuerint, in registro vel Camera apostolica prosequentibus earum expeditionem per eos, ad quos spectat, restitui possint nisi facta annotatione predicta quantitatis, ad quam expense integre earumdem ascendent, per unum ex sollicitatoribus prefatis, qui illius expeditionem sollicitaverint, vel alium loco sui per ipsum, qui sollicitaverit vel officium ipsum ad id pro tempore deputatum sub simili pena per restituentes illas huiusmodi annotatione prius non facta, eo ipso incurrenda, debeatque huiusmodi subscriptio et annotatio in registro cum bulla, sicut et dies expeditionis, qui ponitur in plumbaria, registrari, ut omni tempore possit apparere. Qui vero loco cedentium vel decedentium sollicitatorum aut sua officia dimittentium ad officia ipsa pro tempore surrogabuntur, etate, moribus et vita idonei existant et pro signatura supplicationis seu admissionis quinquaginta florenos auri de Camera datario nostro et successorum nostrorum Romanorum pontificum pro tempore existentium, si per nos vel ipsos successores nostros surrogatio fiat [f. 249], alioquin dicto Roderico et pro tempore existenti vicecancellario et preter hoc etiam alia iocalia, que abbreviatores eaurundem litterarum de prima visione pro eorum receptione in officio abbreviatorum solverint, persolvere, et tam ipsi, qui sic primo recepti quam, qui pro tempore recipientur, de observatione contentorum in presentibus litteris et eorum officio sollicitationis probe et laudabili-

ter exercendo in manibus eiusdem Roderici et pro tempore existentis vicecancellarii vel eius locumtenentis iuramentum prestare teneantur. Nec impediantur officium ipsum obtinere aliqui pro eo, quia bigami vel illegitimi forent aut unum vel plura in predicta curia et Cancellaria digniora - etiam locumtenentis rectorie litterarum predictarum aut notariatus sedis apostolic - officia obtinerent nec a dignorum exercitio per eorum assumptionem ad istud repellantur, sed censeatur officium ipsum cum uno et pluribus aliis dicte curie officio vel officiis compatibile et minime vacare, si contingat sollicitatores ipsos cum aliqua muliere, etiam vidua, matrimonium contrahere. Et ut sollicitatores predicti pro eorum sollicitudine et labore convenientia emolumenta percipient, ex quibus se valeant sustentare et illis contenti existentes ab omni indebita exactione abstineant, scientia et auctoritate predictis ac de eorundem fratrum consilio etiam statuimus et ordinamus, quod sollicitatores ipsi pro sollicitudine expeditionis litterarum apostolicarum, quarum sollicitationis onus eis supra iniunximus, huiusmodi emolumenta dumtaxant percipient, videlicet: Pro qualibet consistoriali provisione ecclesie vel monasterii, cuius fructus in libris Camere apostolice taxata forent ad quingentos florenos auri de Camera et ultra, duodecim et pro reliquis infra dictum summam taxatis sex, et si titulares forent ecclesie, decem florenos auri similes, pro aliis vero litteris non consistorialibus, que cum supplicatione vel sine pro tempore expedientur tam per Cancellariam quam per Cameram [f. 249] et taxabuntur, siquidem taxa earum triginta Turonensium trascendet, duas, de reliquis vero unum florenum auri de Camera ab hiis, quos concernent, si absentes forent ab ipsa curia, et medietatem dicte quantitatis, si presentes fuerint in eadem et per se ipsos vel eorum amicos et servitores voluerint litterarum huiusmodi expeditionem sollicitare, quod unusquisque tam absens quam presens facere possit nec cogatur ad eosdem sollicitatores recurrere plus quam velit, dummodo constituta pro dicto officio emolumenta persolvat. Excipimus tamen ab huiusmodi solutionis onere illas litteras, que in ea, secundum quam pro pauperibus clericis beneficiandis scribi consuevit, forma et super altaris portatilis in simplici forma ac confessionalis et tabellionatus officii concessione pro tempore expedientur, quarum expeditionem sollicitatores ipsi pari diligentia sollicitare teneantur et pro huiusmodi sollicitudine duobus dumtaxat grossis seu carlinis papalibus similiter debeant esse contenti. Et si littore ipse taxate non forent, sed gratis et sine taxa expediuntur, illi, quos concernent, quicumque fuerint absentes vel presentes, etiam nostri et successorum nostrorum hac vicecancellarii prefati nunc et pro tempore existentis familiares continui commensales, siquidem per speciale mandatum gratis habebunt, qualescumque sint littore et gratie in eis contente, unam integrum taxam, ad quam taxari deberent; si vero ratione familiaritatis et eorum descriptionis in ro-

tulo aliquo familiarium nostrorum vel Romani pontificis pro tempore existentis vel alias quam per speciale mandatum, non tamen pro Deo gratis haberent, perinde ac si taxate forent, secundum distinctionem predictam, videlicet pro illis, que ad triginta Turonen(sium) et infra taxari debuissent, unum et pro aliis duos florenos officio predicto persolvant tam presentes quam absentes - Romano imperatore semper augusto, regibus, reginis necnon sancte Romane ecclesie cardinalibus, archiepiscopis et episcopis, nostris et pro tempore existentis Romani pontificis continuis [f. 250] commensalibus in Palatio apostolico residentibus, sedis apostolice notariis numerariis, causarum Palatii apostolici auditoribus, Camere apostolice clericis, secretariis numerariis ac datario et locumtenente vicecancellarii et eius referendario, commissionum ac litterarum predictarum correctore, abbreviatoribus et scriptoribus nostris quoque et pro tempore existentis Romani pontificis et cardinalium prefatorum nepotibus necnon imperatoris, regum et reginarum, abbreviatorum maioris presidentie et scriptorum predictorum filiis et nepotibus et pauperibus, pro quibus litteras huiusmodi gratis pro Deo contigerit expediri, dumtaxat exceptis. Qui sic excepti, si gratis pro Deo habuerint, pro litteris super impetrationibus beneficiorum ecclesiasticorum vacantium et certo modo vacaturorum eorumque unionibus et uniendi mandatis unum florenum auri solummodo, pro reliquis vero duos grossos dumtaxat receptori predicto persolvant. Alii vero ab eis pro litteris ipsis gratis pro eorum personis pro tempore expeditis nihil officio sollicitatorum predictorum solvere sint astricti, deferri tamen debeant littere ipse ad eorundem sollicitatorum receptorum pari modo, sicut et alie taxate subscribende. Et ultra hec sollicitatores prefati duos grossos papales pro qualibet bulla, quam expediri contingat, exigere possint, gratiosa et executoriali litteris pro una bulla quoad hec computatis. Et ne illi, pro quibus littere ipse expedientur, exinde graventur, volumus, quod plumbatores in plumbaria predicta nunc et pro tempore existentes unum grossum pro qualibet bulla, que tam per Cameram quam per Cancellarium expedietur, pro tempore de emolumenis prosequentibus illarum expeditionem dimittere et relaxare teneantur, dum et quotiens eorundem plumbatorum emolumenta huiusmodi pro una bulla ultra unum grossum transcenderet, gratiosa et executoriali similiter pro una computatis; et pro recompensa huiusmodi [f. 250] grossi, quem dimittent, eas taxas litterarum predictarum, que rupte nuncupantur et olim per taxatores in plumbaria predicta percipi consuererant, in posterum percipient. Magistri vero registri dictarum litterarum grossum, qui per eos exigi consuevit pro qualibet bulla, postquam eis inhibitum fuit, ut a perceptione dictarum taxarum ruptarum nuncupatarum in eodem registro abstinerent, de cetero nullatenus exigant possintque dictas taxas ruptas absque dolo et fraude percipere, prout antiquitus extitit consuetum. Districte precipientes

eisdem magistris registri et plumbatoribus, quod in huiusmodi taxarum ruptarum perceptione vetustam et antiquam consuetudinem conservent et ad illas taxas, que rupte vere forent et per taxatores ipsos in plumbaria predicta rupte fierent, et non ad alias manus extendant sub excommunicationis late sententie pena eo ipso incurrenda et, si sepius delinquisse in hoc reperti fuerint, per eundem vicecancellarium perceptione emolumenterum officii eorum suspendi et, si excessus gravitas exegerit, officiis ipsis privari possint. Et preter huiusmodi emolumenta sollicitatores prefati pro singulis centum florenis Camere apostolice debitibus de fructibus primi anni metropolitanarum et aliarum cathedralium ecclesiarum, monasteriorum et beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet quinque florenos et, si quantitas solvenda ad centum florenos non ascenderet vel illam transcenderet, proportionabilem ratam, que ad vicesimam quantitatis, que solvi deberet, ascendat, pro eorum officio predicto exigere possint, et dum receptor litteras ipsas subscribit ita tamen, quod, si gratie ipse non sortirentur effectum, ad exacte quantitatis huiusmodi restitutionem de communibus dicti officii proventibus teneantur et compelli possint per vicecancellarium prefatum; debeantque prelati presidentes et clerici Camere [f. 251] apostolice nec non thesaurarius generalis et depositarius pecuniarum eiusdem ac alii, ad quos spectat, de nonaginta quinque pro singulis centum florenis dicte Camere debitibus et ab inde vel supra quantitate ad centum florenos non ascidente proportionabiliter et pro rata ad huiusmodi computum nonaginta quinque contentari et quietari solventes motu predicto sub excommunicationis late sententie pena eo ipso incurrenda, si contra fecerint in premissis. Quod locum habere volumus etiam quoad quantitates, quas pro huiusmodi annatis solvere habebunt Camere predicte etiam illi, quos supra nihil officio predicto solvere debere diximus pro litteris pro eorum personis pro tempore expeditis, a quibus huiusmodi summam quinque florenorum pro singulis centum florenis Camere apostolice debitibus exigere poterunt, portionibus, que cardinalibus prefatis et minutis servitiis applicantur ab huiusmodi onere penitus exemptis remanentibus. Datarius autem noster et successorum nostrorum Romanorum pontificum pro tempore existentium et quicumque ad componendum cum procurantibus expeditionem litterarum predictarum super fructibus beneficiorum ecclesiasticorum male perceptis, dispensationibus, usu pontificalium, protonotariatibus, habilitationibus, reliquiasorum ad beneficia, testandi facultatibus, indulgentiis et usu lacticiniorum, dispensationibus matrimonialibus ac quibuscumque facultatibus visitandi per procuratores vel alios et quibusvis aliis negotiis, super quibus cum eodem pro tempore ex quacumque causa componi continget, pro expeditione litterarum huiusmodi apostolicarum, que per Cancellarium vel Cameram expedientur quomodolibet alias quam per Penitentiarium, quarum quantitas

quadraginta florenos trascendat, quinque, de reliquis vero illam non trascendentibus duos florenos [f. 251] similes officio predicto sollicitatorum successive, prout ad eius manus provenient, sub excommunicationis late sententie pena, si fraudem committeret, solvere et fideliter ad hoc per unum ex suis servitoribus computum teneri et reddi facere quolibet mense, si fuerit requisitus, dicti officii receptori et computatori teneatur. Debeant quoque secretarius per Cameram expediens pro labore in advertendo, quod littere non expediantur sine subscriptione receptoris predicti, sex et datarius respectu computi predicti etiam sex florenos similes quolibet mense de emolumenis dicti officii percipere. Et ut illi ex sollicitatoribus ipsis, quorum cura, opera et diligentia in sollicitando earundem litterarum expeditionem ad officium ipsum maiora emolumenta provenient, ex eorum diligentia premium reportent et tam ipsi quam alii eorum exemplo ad diligentius sollicitandum expeditionem litterarum earundem incitentur, etiam volumus et eisdem scientia et auctoritate ac de simili consilio statuimus, quod ille ex eisdem sollicitatoribus, qui procurabit expeditionem litterarum huiusmodi, de taxa eorum officio debita, ut prefertur, pro sollicitatione expeditionis litterarum super quilibet provisione consistoriali ecclesiarum et monasteriorum ad duodecim florenos ascende quatuor, de titularibus vero et reliquis duos florenos similes pro suo labore retinere possit, et residuum in epitaphio communi dicti officii annotetur. Et de quibuslibet quantitatibus, que quilibet sollicitatorum predictorum pro tempore existentium ratione sollicitudinis sue circa expeditionem litterarum huiusmodi ad receptorem proventum dicti officii pervenire fecerit, duos grossos papales pro quilibet floreno pro se valeat retinere et residuum in communi pro officio describatur, emolumenis duorum grossorum pro qualibet [f. 252] bulla et proventibus ex litteris, pro quibus ultra quam duo grossi officio non debentur, ac illis quantitatibus, que a Camera de annatis et datario de compositionibus habebuntur, exceptis, que integraliter in communi debeant pervenire. Et in fine cuiuslibet mensis receptori dictorum proventum de receptis computa et rationes fideliter defensoribus dicti officii reddere ac solutis salariis et aliis officii predicti oneribus unicuique eorumdem sollicitatorum ratam suam de emolumenis predictis integraliter assignare teneatur, exceptis illis sollicitatoribus, qui absentes a dicta curia forent, qui de medietate eius quantitatis quam haberent, si presentes fuissent, contententur nec ultra petere possint pro illis mensibus, in quibus ad minus per viginti dies in eadem curia presentes non fuissent. Et insuper prefato moderno et pro tempore existenti sancte Romane ecclesie vicecancellario per apostolica scripta mandamus, quatenus per se vel alium seu alios premissa, ubi, quando et quotiens expedire cognoverit fueritque desuper legitime requisitus, solemniter publicari faciat premissa omnia inviolabiliter observare (!) et illos, quos censuras

aliquas presentium vigore eis (!) incurrisse constiterit, illis ligatos esse publice nuntiet faciatque ab aliis nuntiari et ab omnibus artius evitari et illos ex sollicitatoribus predictis, quos aliquid contra tenorem presentium exegisse directe vel indirecte aut alias circa officium ipsum negligentem (!) vel remissum (!) fuisse seu alias deliquisse sibi constiterit, penis debitibus puniat [f. 252] et oppressorum indemnitati subito provideat, compellendo extorquentem ad solvendum eis duplum quantitatis extorte et etiam ultra, si sibi videbitur expedire. Contradictores per censuram ecclesiasticam etc. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumque seu, si aliquibus communiter et divisim a sede prefata indultum existat, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nomina autem et cognomina assumptorum per nos hac prima vice ad officium sollicitationis huiusmodi sunt infrascripta, videlicet Iohannesiacobus de Sclafanatis³, Augustinus de Stacholis de Urbino⁴, Accursius de Petra⁵, Antonius Dominici de Trebiano⁶, Antonius de Mucciarellis⁷, Sinolphus Osterius de comitibus Montorii⁸, Ieronimus de Concorregio⁹, Franciscus de Noxeto¹⁰, Franciscus de Maffeis¹¹, Bartholomeus de Buccino¹², Baptista Capotius¹³, Iacobus Nicolai de Vulterris¹⁴, Antonius Ingheramius¹⁵, Guido Bonactus¹⁶, Matheus de Menichis de Forlivio¹⁷, Carolus de Berardis de Cesena¹⁸, Iohannes Franciscus Pogius¹⁹, Bartholomeus de Manfredis²⁰, Petrus Altissen²¹, Dominicus Galletius²², Catelanus Casalius²³, Petrus Pardo²⁴, Michael de Castello²⁵, Angelus Benedictus de Pamphilis²⁶, Ludovicus de Penafiel²⁷, Forteguerra de

³ *Johannesiacobus de Sclafanatis*

⁴ *Augustinus de Stacholis de Urbino.*

⁵ *Accursius de Petra.*

⁶ *Antonius Dominici de Trebiano.*

⁷ *Antonius de Mucciarellis.*

⁸ *Sinolhus de Castro Otherio de comitibus Montorii.*

⁹ *Hieronymus de Concorregio.*

¹⁰ *Franciscus de Noxeto.*

¹¹ *Franciscus de Maffeis.*

¹² *Bartholomeus Petri de comitibus de Bucino.*

¹³ *Baptista Capotius.*

¹⁴ *Jacobus Nicolai de Gerardis de Vulterris.*

¹⁵ *Antonius Ingheramius.*

¹⁶ *Guido Bonactus.*

¹⁷ *Matheus de Menichis de Forlivio.*

¹⁸ *Carolus Berardus de Cesena*

¹⁹ *Johannes Franciscus Pogius.*

²⁰ *Bartholomeus de Manfredis.*

²¹ *Petrus Altissen.*

²² *Dominicus Galletius.*

²³ *Catalanus Casalius.*

²⁴ *Petrus Pardo.*

²⁵ *Michael de Castello.*